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0.00 0.00 5,067,013.00 55,786.36 1,016,004.46 3,995,222.18 4,051,008.54 1,010,249.68 1,010,249.68 5,754.785,067,013.00SERVICIOS PERSONALES 5,011,226.64
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE3,717,124.12 0.00 0.00 3,717,124.12 3,717,124.12 0.00 902,989.44 2,814,134.68 2,814,134.68 902,989.44 902,989.44 0.00

654,625.44654,625.440.00 2,712,767.70 0.00 654,625.442,712,767.702,712,767.70 0.00SUELDO BASE 2,058,142.26 2,058,142.26 0.00
248,364.00248,364.000.00 1,004,356.42 0.00 248,364.001,004,356.421,004,356.42 0.00COMPLEMENTO DE SUELDO 755,992.42 755,992.42 0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 8,000.00 52,000.00 4,500.00 3,500.00 55,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00
4,500.004,500.000.00 8,000.00 52,000.00 4,500.0060,000.0060,000.00 0.00RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 3,500.00 55,500.00 0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 675,576.45 0.00 0.00 675,576.45 675,576.45 0.00 0.00 675,576.45 675,576.45 0.00 0.00 0.00
0.000.000.00 148,093.79 0.00 0.00148,093.79148,093.79 0.00PRIMA VACACIONAL 148,093.79 148,093.79 0.00
0.000.000.00 527,482.66 0.00 0.00527,482.66527,482.66 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 527,482.66 527,482.66 0.00

SEGURIDAD SOCIAL 204,638.40 0.00 0.00 204,638.40 200,852.04 3,786.36 49,191.16 151,660.88 155,447.24 43,436.38 43,436.38 5,754.78
10,705.1210,705.120.00 65,213.64 3,786.36 16,459.9069,000.0069,000.00 0.00CUOTAS AL IMSS 48,753.74 52,540.10 5,754.78
32,731.2632,731.260.00 135,638.40 0.00 32,731.26135,638.40135,638.40 0.00CUOTAS PARA LA VIVIENDA 102,907.14 102,907.14 0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 409,674.03 0.00 0.00 409,674.03 409,674.03 0.00 59,323.86350,350.17 350,350.17 59,323.86 59,323.86 0.00
45,823.8645,823.860.00 189,893.76 0.00 45,823.86189,893.76189,893.76 0.00FONDO DE AHORRO (PENSIONES) 144,069.90 144,069.90 0.00
13,500.0013,500.000.00 54,000.00 0.00 13,500.0054,000.0054,000.00 0.00PRESTACIONES CONTRACTUALES MENSUALES 40,500.00 40,500.00 0.00

0.000.000.00 165,780.27 0.00 0.00165,780.27165,780.27 0.00PRESTACIONES CONTRACTUALES ANUALES 165,780.27 165,780.27 0.00

2,347.84 3,498.67 126,049.17 111,683.44 14,365.73 0.00 111,683.44 14,365.73 14,365.73 0.00127,200.00MATERIALES Y SUMINISTROS 14,365.73
MATERIALES  DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT63,000.00 0.00 2,088.00 60,912.00 3,002.19 57,909.81 3,002.19 0.00 57,909.81 3,002.19 3,002.19 0.00

2,683.192,683.192,088.00 2,683.19 22,728.81 2,683.1925,412.0027,500.00 0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.00 22,728.81 0.00
319.00319.000.00 319.00 29,681.00 319.0030,000.0030,000.00 0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍA 0.00 29,681.00 0.00

0.000.000.00 0.00 5,500.00 0.005,500.005,500.00 0.00MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 5,500.00 0.00
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 28,200.00 1,410.67 1,410.67 28,200.00 2,426.37 25,773.63 2,426.37 0.00 25,773.63 2,426.37 2,426.37 0.00

1,348.701,348.700.00 1,348.70 0.00 1,348.701,348.700.00 1,348.70ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TRABAJO 0.00 0.00 0.00
1,015.701,015.701,410.67 1,015.70 19,773.63 1,015.7020,789.3322,200.00 0.00ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES 0.00 19,773.63 0.00

0.000.000.00 0.00 6,000.00 0.006,000.006,000.00 0.00ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN Y ADIEST 0.00 6,000.00 0.00
61.9761.970.00 61.97 0.00 61.9761.970.00 61.97UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 0.00 0.00 0.00

 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR0.00 350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 350.00 0.00 0.00 350.00 350.00 0.00
350.00350.000.00 350.00 0.00 350.00350.000.00 350.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 0.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 36,000.00 0.00 0.00 36,000.00 8,000.00 28,000.00 8,000.00 0.00 28,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00
8,000.008,000.000.00 8,000.00 28,000.00 8,000.0036,000.0036,000.00 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 28,000.00 0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 587.17 0.00 587.17 587.17 0.00 587.17 0.00 0.00 587.17 587.17 0.00
587.17587.170.00 587.17 0.00 587.17587.170.00 587.17REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 0.00 0.00 0.00

12,053.00 10,902.17 2,032,569.83 1,413,770.57 412,883.26 205,916.00 1,619,686.57 378,812.54 378,812.54 34,070.722,031,419.00 SERVICIOS GENERALES 618,799.26
 SERVICIOS BÁSICOS 260,000.00 0.00 5,000.00 255,000.00 54,600.40 200,399.6039,984.40 14,616.00 215,015.60 38,360.40 38,360.40 1,624.00

5,713.005,713.000.00 5,713.00 42,287.00 5,713.0048,000.0048,000.00 0.00ENERGÍA ELÉCTRICA 0.00 42,287.00 0.00
5,588.015,588.010.00 5,588.01 411.99 5,588.016,000.006,000.00 0.00AGUA 0.00 411.99 0.00

13,474.0013,474.005,000.00 13,474.00 120,526.00 13,474.00134,000.00139,000.00 0.00TELEFONÍA TRADICIONAL 0.00 120,526.00 0.00
6,746.006,746.000.00 6,746.00 23,254.00 6,746.0030,000.0030,000.00 0.00TELEFONÍA CELULAR 0.00 23,254.00 0.00
3,248.003,248.000.00 19,488.00 3,512.00 4,872.0023,000.0023,000.00 0.00SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMI 14,616.00 18,128.00 1,624.00
3,591.393,591.390.00 3,591.39 10,408.61 3,591.3914,000.0014,000.00 0.00SERVICIOS POSTALES 0.00 10,408.61 0.00
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 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 24,600.00 5,000.00 0.00 29,600.00 24,200.00 5,400.00 9,800.00 14,400.00 19,800.00 8,200.00 8,200.00 1,600.00
0.000.000.00 0.00 1,500.00 0.001,500.001,500.00 0.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 0.00 1,500.00 0.00

3,200.003,200.000.00 19,200.00 3,900.00 4,800.0023,100.0023,100.00 0.00ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA 14,400.00 18,300.00 1,600.00
5,000.005,000.000.00 5,000.00 0.00 5,000.005,000.000.00 5,000.00ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00

 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y1,314,319.00 0.00 0.00 1,314,319.00 429,422.36 884,896.64 252,522.36 176,900.00 1,061,796.64 227,814.36 227,814.36 24,708.00
38,280.0038,280.000.00 229,680.00 42,320.00 57,420.00272,000.00272,000.00 0.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RE 172,260.00 214,580.00 19,140.00
32,016.0032,016.000.00 37,584.00 133,776.00 37,584.00171,360.00171,360.00 0.00SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS 0.00 133,776.00 5,568.00

152,501.26152,501.260.00 157,141.26 705,898.74 152,501.26863,040.00863,040.00 0.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E I 4,640.00 710,538.74 0.00
5,017.105,017.100.00 5,017.10 2,901.90 5,017.107,919.007,919.00 0.00SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.00 2,901.90 0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES50,100.00 0.00 0.00 50,100.00 14,873.42 35,226.58 14,873.42 0.00 35,226.58 14,873.42 14,873.42 0.00
1,165.801,165.800.00 1,165.80 4,934.20 1,165.806,100.006,100.00 0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 4,934.20 0.00

13,707.6213,707.620.00 13,707.62 30,292.38 13,707.6244,000.0044,000.00 0.00SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 30,292.38 0.00
 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIEN134,400.00 406.00 0.00 134,806.00 26,989.33 107,816.67 26,989.33 0.00 107,816.67 20,850.61 20,850.61 6,138.72

406.00406.000.00 406.00 0.00 406.00406.000.00 406.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA 0.00 0.00 0.00
6,427.176,427.170.00 6,427.17 22,372.83 6,427.1728,800.0028,800.00 0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 22,372.83 0.00

12,277.4412,277.440.00 18,416.16 71,583.84 18,416.1690,000.0090,000.00 0.00SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 0.00 71,583.84 6,138.72
1,740.001,740.000.00 1,740.00 13,860.00 1,740.0015,600.0015,600.00 0.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 0.00 13,860.00 0.00

 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 2,500.00 2,088.00 0.00 4,588.00 4,288.00 300.00 4,288.00 0.00 300.00 4,288.00 4,288.00 0.00
4,288.004,288.000.00 4,288.00 300.00 4,288.004,588.002,500.00 2,088.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 0.00 300.00 0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 205,000.00 0.00 0.00 205,000.00 47,460.75 157,539.25 47,460.75 0.00 157,539.25 47,460.75 47,460.75 0.00
31,400.0031,400.000.00 31,400.00 58,600.00 31,400.0090,000.0090,000.00 0.00PASAJES AÉREOS 0.00 58,600.00 0.00
7,122.317,122.310.00 7,122.31 25,877.69 7,122.3133,000.0033,000.00 0.00PASAJES TERRESTRES 0.00 25,877.69 0.00
8,938.448,938.440.00 8,938.44 73,061.56 8,938.4482,000.0082,000.00 0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS 0.00 73,061.56 0.00

 SERVICIOS OFICIALES 34,000.00 0.00 0.00 34,000.00 12,406.00 21,594.00 12,406.00 0.00 21,594.00 12,406.00 12,406.00 0.00
11,992.0011,992.000.00 11,992.00 11,008.00 11,992.0023,000.0023,000.00 0.00CONGRESOS Y CONVENCIONES 0.00 11,008.00 0.00

414.00414.000.00 414.00 10,586.00 414.0011,000.0011,000.00 0.00GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 10,586.00 0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 6,500.00 4,559.00 5,902.17 5,156.83 4,559.00 597.83 4,559.00 0.00 597.83 4,559.00 4,559.00 0.00

0.000.005,902.17 0.00 597.83 0.00597.836,500.00 0.00IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 597.83 0.00
4,559.004,559.000.00 4,559.00 0.00 4,559.004,559.000.00 4,559.00TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00

1,160,773.42 0.00 1,160,773.42 290,000.00 621,355.25 249,418.17 539,418.17 621,355.25 621,355.25 0.000.00 INVERSIÓN PÚBLICA 870,773.42
 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 840,773.42 0.00 840,773.42 840,773.42 0.00 591,355.25 249,418.17 249,418.17 591,355.25 591,355.25 0.00

591,355.25591,355.250.00 840,773.42 0.00 591,355.25840,773.420.00 840,773.42EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 249,418.17 249,418.17 0.00
 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 320,000.00 0.00 320,000.00 30,000.00 290,000.00 30,000.00 0.00 290,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00

30,000.0030,000.000.00 30,000.00 290,000.00 30,000.00320,000.000.00 320,000.00EJECUCIÓN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN 0.00 290,000.00 0.00

7,225,632.00 2,024,783.202,024,783.201,175,174.26 14,400.84 8,386,405.42 6,515,165.05 1,871,240.37 2,064,608.70 4,450,556.35 6,321,796.72 39,825.50
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-------------------------------
DR. ENRIQUE VILLEGAS VALLADARES

DIRECTOR GENERAL

  -----------------------------------                          --------------------------------    
  L.A. BLANCA ADRIANA MONREAL BRIONES                          C.P. EDITH DE SANTIAGO HERNANDEZ    

        DIR. DE ADMON Y FINANZAS                                   SUPERVISOR DE CONTABILIDAD       
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